ПРИКАЗ
    «___» ________ 2023 г.                                             №  ______

Об утверждении учебного календаря
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с годовым планом работы Комитета по образованию
Администрации г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Утвердить учебный календарь для муниципальных
общеобразовательных организаций г. Улан-Удэ на 2023-2024 учебный год
(Приложение 1)

2. Рекомендовать проведение школьных каникул в 2023-2024 учебном
году в муниципальных общеобразовательных организациях в следующие сроки
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя – начальника Управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса Батурину А.В.

Председатель                                                                                Т.Г. Митрофанова

Гнеушева Надежда Сергеевна, Управление образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса, отдел общего образования, консультант, +7(3012)21-24-89,
GneushevaNS@ulan-ude-eg.ru.

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

hуралсалай талаар хороон

Приложение 1

УЧЕБНЫЙ КАЛЕНДАРЬ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД.

КАНИКУЛЫ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
Г.УЛАН-УДЭ

2023 – 2024 учебный год в школах, гимназиях и остальных учебных
заведениях начинается 1 сентября 2023 года и продлится до 25 мая 2024 года
включительно. Общая продолжительность учебного года составит 274 дня, из
которых 168 дней будут учебными, а 106 дней придутся на каникулы, выходные и
праздники.

Учебные и выходные дни в 2023- 2024 учебном году для России

  Сентябрь 2023 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

   Октябрь 2023 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

    Ноябрь 2023 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

   Декабрь 2023 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

    Январь 2024 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

   Февраль 2024 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

      Март 2024 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

    Апрель 2024 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

       Май 2024 года
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

• Красным цветом в календаре выделены выходные и праздничные дни

• Зеленым цветом выделены дни каникул

• Синим цветом в календаре выделены дополнительные дни каникул для
первоклассников

Приложение 2

Всего на протяжении 2023-2024 учебного года будет 168 учебных дней и 106 выходных при 5
дневной учебной неделе.

• Сентябрь 2023 года: всего дней - 30, учебных дней 21, выходных дней - 9.

• Октябрь 2023 года: всего дней -31, учебных дней - 20, выходных дней - 11.

• Ноябрь 2023 года: всего дней - 30, учебных дней - 18, выходных дней - 12.

• Декабрь 2023 года: всего дней - 31, учебных дней - 21, выходных дней - 10.

• Январь 2024 года: всего дней - 31, учебных дней - 17, выходных дней - 14.

• Февраль 2024 года: всего дней - 29, учебных дней - 20, выходных дней - 9.

• Март 2024 года: всего дней - 31, учебных дней - 15, выходных дней - 16.

• Апрель 2024 года: всего дней - 30, учебных дней - 21, выходных дней - 9.

• Май 2024 года: всего дней - 31, учебных дней - 15, выходных дней - 16.

Каникулы в 2023- 2024 учебном году

• Осенние каникулы в 2023- 2024 учебном году начнутся 30 октября 2023 года и
закончатся 6 ноября 2023 года. Продолжительность осенних каникул 2023 составит 9 дней.

• Зимние новогодние каникулы в 2023- 2024 учебном году начнутся 30 декабря 2023 года
и закончатся 08 января 2023 года. Продолжительность зимних каникул составит 9 дней. 3
четверть начнется 09.01.2023 г.

• Весенние каникулы в 2023- 2024 учебном году начнутся 23 марта 2023 года и закончатся
31 марта 2023 года, 4 четверть начнется 01 апреля 2023 года. Продолжительность весенних
каникул составит 9 дней.

• Летние каникулы в 2024 году начнутся 26 мая 2023 года и продлятся до 1 сентября 2024
года.
Дополнительные каникулы для первоклассников могут быть введены с 19 по 25 февраля

2024 года. Кроме того, у учащихся в учебных заведениях выходными днями будут 23 февраля
2024 года, Сагаалган, 8 марта 2024 года, 1, 9,10 мая 2024 года.

*Согласно ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», п. 17 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1015, учебный календарь на 2021-2022 год
является рекомендательным. Указанные сроки могут изменяться.

* В случае карантинных мероприятий в ОУ, связанных с распространением ОРВИ и иных
вирусных заболеваний, предусмотреть способы прохождения программного материала в полном
объеме.